

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Jihlava – Rekonstrukce stravovacího provozu a energocentra“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Oldřich Homola – ve věcech technických
Telefon, fax:	+420 564 602 218, Tel: +420 564 602 275
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; homola.o@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 3. 9. 2019 následující vysvětlení zadávacích podmínek:

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 3 požadováno- mycí zóny každá min. 1000mm Požadavek min. délky 1000 mm jednotlivé mycí zóny (nádrže) považujeme za diskriminační, neboť jsou výrobci, kteří mají mycí tanky kratší délky, ale ekvivalentní požadovaný výkon dle DIN 10510 je možno nahradit větším počtem tanků kratší délky při dosažení stejného výkonu.

Žádáme, aby požadavek min. délka každé mycí zóny 1000 mm byl vypuštěn, neboť požadovaný výkon zaručuje splnění požadavku v pol. 1 (tj. min. 3x mycí tank) a současně pol. 21 (požadovaná rychlost pásu při dodržení DIN 10510).

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 7 požadováno - min. průchozí šířka stroje 600 mm. Požadovanou průchozí šířku 600 mm považujeme za diskriminační, neboť myčka tunelová pásová je uvažována pro mytí tabletového systému, kde největší rozměr mytého předmětu (tác/podnos) je dle požadavku ZD VZ 530 mm (tác EURONORM 530x370 mm). Existují výrobci, kteří z konstrukčních důvodů mají ve své modelové řadě průchozí šířku 570 mm, která dostačuje pro umytí tácu o délce 530 mm. Rozdíl v šířce, tj. 30 mm, nelze na páse šířky 600 mm již nijak využít.

Žádáme, aby požadavek min. průchozí šířka 600 mm byl doplněn o povolenou toleranci +/- 5%.

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 11 požadováno - možnost zpětného chodu pásu - volbou na displeji nebo tlačítkem. Požadavek považujeme za nadbytečný, který povede v praxi k chaosu při mytí nádobí. Zpětný chod může být využit pouze při odblokování pásu (nevhodné ukládání mytého nádobí na pás atd.). Tuto skutečnost řeší někteří výrobci jiným technickým řešením, a z tohoto důvodu požadavek vidíme jako diskriminační a **žádáme, aby požadavek zpětného chodu pásu byl doplněn pouze pro servisní přístup nikoliv obslužný, jak lze z předloženého protokolu dovozovat.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 13 požadováno - požadavek na hydrocyklóny v oplachové zóně Požadavek považujeme za diskriminační, neboť je to řešení pouze jednoho výrobce a **žádáme, aby byl vypuštěn.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 14 požadováno - stropní trysky pro čištění vnitřního prostoru stroje. Tento požadavek považujeme za diskriminační, neboť mytí vnitřního prostoru stroje může být zrovna tak zajištěno stropními tryskami, ale i tryskami umístěnými jinde v prostoru mycího tanku. Záleží vždy na typu trysek, jejich velikosti a orientaci, což každý výrobce řeší individuálně. Pokud je požadováno v pozici 18 automatické samočištění stroje, což je požadavek, který plně kryje čištění vnitřního prostoru stroje, **žádáme, aby požadavek pol. 14 - stropní trysky byl vypuštěn.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 16 požadováno - tukový filtr na odtahu vzduchu... Tento požadavek považujeme za diskriminační, neboť je to řešení pouze jednoho výrobce. Existují výrobci, kteří problém eliminace mastnot ve výstupním vzduchu řeší např. aktivním opatřením, tj. samostatným mycím ramenem, které zajišťuje permanentní mytí rekuperační jednotky při provozu myčky a tím je docíleno a zajišťováno, že se na výstupu vzduchu žádné mastnoty neusazují. Z

tohoto důvodu žádáme, aby požadavek byl vypuštěn nebo nahrazen obecným požadavkem na zajištění eliminace mastnot výstupního vzduchu z předmycí zóny.

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 26 požadováno - min. trojstupňový oplach. Trojstupňový oplach je řešení používané dvěma výrobci, ale protože současně, jak je uvedeno v textu, je požadováno 1x oplach z tanku a 2x oplach čerstvou vodou (tedy z bojleru), tedy ze dvou zdrojů, je dělení oplachové vody z bojleru na dvě ramena diskriminační, neboť žádný skutečný efekt nepřináší, při současném požadavku celkové délky oplachové zóny 700 mm (pol. 4). Při trojitým oplachu jsou oplachová ramena se stejným zdrojem vody od sebe vzdálena cca 10 cm, což má stejný efekt, jako jedno rameno se stejným průtočným množstvím vody jako ramena dvě. **Z tohoto důvodu žádáme, aby požadavek byl vypuštěn a nahrazen: Oplach - min. dvojestupňový 1x z tanku, ramena horní a dolní a 1x z bojleru, ramena horní a dolní.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 27 požadováno - příkon sušení min. 12 kW Pro dosažení dokonalého sušícího a ofukovacího efektu mytého nádobí je důležité dodržet, aby sušené předměty byly v sušící zóně určitou dobu při dané rychlosti pásu, což ovlivňuje požadovaná délka sušící zóny. Dále pak ovlivňuje tento efekt teplota vzduchu v sušící zóně. 12 kW považujeme za požadavek extrémně přemrštěný a svědčil by, že zadavatel požaduje stroj zastaralého technického řešení s neekonomickými provozními parametry, protože současní výrobci jsou schopni

docílit požadovaného sušícího efektu i při splnění požadavku dva ventilátory + dva topné registry s výrazně nižším celkovým příkonem.

Z výše uvedeného důvodu žádáme, aby požadavek min. celkový příkon sušící zóny 12 kW byl zaměněn na max. celkový příkon sušící zóny 12kW.

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 32 požadováno - spotřeba páry 120kg/hod. Tento požadavek, stejně jako u pol. 27 považujeme za extrémně vysoký a z toho důvodu **žádáme, aby byl doplněn spotřeba páry max. 120 kg/hod.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová pásová - C4

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 34 požadováno - rozměry 685x658x1900 mm +/-5%. Tento požadavek je naprosto mimo realitu (pravděpodobně se jedná o textovou chybu) a **žádáme, aby byl nahrazen max. rozměry 10000x1000x2400 mm.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení

v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka provozního nádobí - AC9

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 6 požadováno - čtyřnásobný filtrační systém Mediamatcyklo. Tento požadavek považujeme za diskriminační, neboť se jedná o požadavek cílící na jediného výrobce a z tohoto důvodu **žádáme, aby byl tento požadavek nahrazen vícenásobný filtrační systém mycího roztoku.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Myčka tunelová košová - AF8 + myčka předmycí tunelová AF5

Toto projektové řešení je řešením jednoho výrobce, který nahrazuje vícetankový košový automat dvěma mycími stroji (de facto se jedná o předřazení - odtržení předmycího tanku od mycího). Toto řešení považujeme za diskriminační a **žádáme, aby tyto dvě pozice bylo možno nahradit vícetankovým košovým mycím automatem, který bude mít výkonové a provozní parametry jako výše uvedené typy dohromady.**

Odpověď:

Předmyčka má navíc funkci detekce košů se sklem a nespouští se při mytí skla. Tímto je zajištěna úspora vody a elektrické energie. Celý systém myčky s předmyčkou zabezpečuje garantovanou spotřebu 1,2 l vody na koš bez vlivu obsluhy na zhoršení spotřeby vody. Dle zadavatele jde vzhledem k předmětu zakázky za adekvátní parametr, jež na trhu nabízí více výrobců.

Dotaz:

Průchozí myčka provozního nádobí - Y6

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 2 požadováno - rozměr koše 1240x700 mm a současně možnost vložení 4x GN 1/1. Tento požadavek je v logickém rozporu, neboť GN 1/1 má rozměr 530x325 mm tj. 325x4=1300 mm.

Aby bylo možno splnit požadavek 4xGN1/1 musí být požadavek rozšířen na rozměr koše 1240x700 mm +/-5% ,o což tímto žádáme.

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Průchozí myčka provozního nádobí - Y6

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 5 požadováno - objem nádrže 130 l. Protože jsou výrobci, kteří při splnění kapacitního požadavku, vyrábějí stroje s menším objemem mycího tanku, **žádáme, aby požadavek objem nádrže 130 l byl doplněn na max. objem 130 l.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Dotaz:

Průchozí myčka provozního nádobí - Y6

Ve zjišťovacím protokolu zařízení, které je účastník VZ povinen vyplnit je v pol. 17 požadováno - mycí ramena křížová - dvounásobná mycí účinnost. Požadavek považujeme za diskriminační, je to požadavek technického řešení jednoho výrobce. Pokud je požadováno, aby mycí účinnost byla zdvojnásobena (oproti standardním použití dvojramenného mycího ramene) **žádáme, aby pol. 17 - byla pozměněna na: mycí ramena - čtyřnásobná.**

Odpověď:

Zadavatel v bodě 4 zadávacích podmínek („Pokud projektová dokumentace nebo soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout min. rovnocenné řešení.“) výslovně připustil minimálně rovnocenné řešení v případě, kdy by projektová dokumentace ať již přímo či nepřímo vedla ke konkrétnímu výrobku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností upraven text zjišťovacího protokolu.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změnám zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu těchto změn. S ohledem na skutečnost, že se jedná o drobné formulační úpravy zadávacích podmínek (zjišťovacích protokolů), nemění zadavatel lhůtu pro podání nabídek, a ponechává tedy lhůtu pro podání nabídek **do 18. 9. 2019 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami textu zjišťovacích protokolů uveřejní upravené znění v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne 06. 09. 2019



Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina